МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ»

ПРИКАЗ

18.10.2024 №  828

Об организации информирования участников образовательного

процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам

организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, единого государственного экзамена в 2024 - 2025 учебном

году, дополнительном периоде 2025 года

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2024 № 10-П-2125 «Об

организации информирования участников образовательного процесса,

выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, единого

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в 2023/2024 учебном году, дополнительном периоде 2025

года», приказом Департамента образования администрации города

Нефтеюганска от 14.10.2024  № 674-п  «Об организации информирования

участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и

общественности по вопросам организации и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, единого государственного экзамена в 2024 -

2025 учебном году»,  дополнительном (сентябрьском) периоде 2025 года»,  в

целях обеспечения информирования обучающихся, их родителей (законных

представителей), педагогических работников, участвующих в подготовке

обучающихся и (или) педагогических работников, привлекаемых к

организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по

русскому языку, выпускников прошлых лет, общественности о порядке

проведения итогового сочинения (изложения), о порядке проведения

итогового собеседования по русскому языку, о порядках проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Щегловой О.А., Лайпановой Е.А., заместителям директора:

1.1.Довести до сведения выпускников 9, 11-х классов общеобразовательной

организации, их родителей (законных представителей) в трехдневный срок с

момента получения:

1.1.1.Информацию о списке телефонов региональной «горячей линии»,

утвержденную пунктом 1 приказа Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2024 №

10-П-2125  «Об организации информирования участников образовательного

процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам

организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, единого государственного экзамена на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024/2025 учебном году,

дополнительном (сентябрьском) периоде 2025 года».

1.1.2.Информацию о списке телефонов муниципальной «горячей линии»,

утвержденную пунктом 1.1. приказа Департамента образования и

молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 14.10.2024

№ 674-п  «Об организации информирования участников образовательного

процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам

организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, единого государственного экзамена в 2024 - 2025 учебном

году»,  дополнительном (сентябрьском) периоде 2025 года».

2.Разработать план мероприятий по информированию участников

образовательного процесса, родителей (законных представителей), в том

числе через средства массовой информации, по вопросам проведения ГИА.

2.1.Организовать встречи (родительские собрания) с участниками

образовательного процесса по вопросам проведения ГИА в 2024-2025

учебном году.

3.Организовать работу:

3.1.Телефона «горячей линии» общеобразовательной организации по

вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения),

итогового собеседования по русскому языку, ГИА.

3.2.Официального сайта общеобразовательных организаций в части

освещения порядка проведения итогового сочинения (изложения), итогового

собеседования по русскому языку, порядка проведения ГИА.

3.3.Разместить на информационных стендах, сайте общеобразовательной

организации информацию о работе телефонов региональной и

муниципальной «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения

ГИА.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Н.В.Коротаева

Е.А.Лайпанова

22-19-32

В дело 01-08

Приложение 1 к приказу  от

18.10.2024 № 828

Список номеров телефонов консультирования – «горячей линии» МБОУ «СОШ №2 им. А.И.Исаевой»  для

оказания консультативной помощи в   период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, итогового сочинения

(изложения), итогового собеседования по русскому языку в 2024/2025 учебном году, дополнительном периоде

2025 года

№

п/п

ФИО ответственного Должность Курируемые вопросы Телефон

1. Коротаева Наталья

Вячеславовна

Директор Организация и

проведение

государственной

итоговой аттестации по

образовательным

программам основного

общего и среднего

общего образования

8(3463) 221623

2. Лайпанова Елена

Александровна

Заместитель директора Организация и

проведение итогового

собеседования по

русскому языку,

организация и

проведение

государственной

итоговой аттестации по

образовательным

8(3463)221932

программам основного

общего образования

3. Щеглова Ольга

Анатольевна

Заместитель директора Организация и

проведение итогового

сочинения (изложения),

организация и

проведение

государственной

итоговой аттестации по

образовательным

программам среднего

общего образования

8(3463)221947

Приложение 2 к приказу  от

18.10.2024 № 828

План работы школы по информированию участников образовательного процесса и  общественности по вопросам

организации и проведения государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Форма мероприятия, направление

(тематика) освещаемого вопроса

Сроки проведения Ответственные Категория

участников

1. Размещение на официальном сайте

организации распорядительных

документов по вопросам

государственной итоговой

аттестации обучающихся,

освоивших образовательные

программы основного общего,

среднего общего образования

Октябрь – май 2024-2025 учебного

года
Щеглова Ольга

Анатольевна ,

заместитель директора

МБОУ « СОШ № 2 им.

А.И. Исаевой »,

тел. 22-19-47

Лайпанова Елена

Александровна,

заместитель директора

МБОУ « СОШ № 2 им.

А.И. Исаевой »,

тел. 22-19-32

Ученическая,

родительская

общественность

2. Инструктивные совещания об

особенностях организации

проведения итогового сочинения

(изложения), в рамках порядка

проведения государственной

итоговой аттестации по

образовательным программам

среднего общего образования

(далее ГИА-11)

Ноябрь 2024-июнь 2025 Учителя-

предметники,

классные

руководители 11

классов

3. Инструктивные совещания об

особенностях организации

Январь – февраль 2025 года

Учителя-

предметники,

проведения итогового

собеседования по русскому языку,

в рамках порядка проведения

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного  общего

образования (далее ГИА-9)

 классные

руководители

9 классов

4. Проведение «Единого

информационного дня

государственной итоговой

аттестации». Работа «круглых

столов», оформление стендов,

раздача памяток, информационных

буклетов

Октябрь – май 2024-2025 учебного

года

Родительская и

ученическая

общественность

5. Родительские собрания, «круглые

столы» на уровне образовательных

организаций

В течение 2024-2025 учебного года Родительская и

ученическая

общественность

6. Встречи администрации школы с

родителями с привлечением

органов ученического

самоуправления

- о порядке проведения

государственной итоговой

аттестации выпускников 9-х, 11-х

классов;

Ноябрь - июнь Родительская и

ученическая

общественность

- о проведении итогового

сочинения(изложения);

- о порядке проведения ЕГЭ, ОГЭ,

ГВЭ

- о работе Конфликтной комиссии

ХМАО-Югры

- предварительные итоги ЕГЭ,

ОГЭ

- результаты государственной

итоговой аттестации учащихся по

учебным предметам

7. Разработка и выпуск

информационных буклетов,

плакатов, памяток по вопросам

проведения государственной

итоговой аттестации

Ноябрь 2024-июнь 2025 Обучающиеся 9,

11-х классов

		2024-10-22T14:12:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ИСАЕВОЙ АНТОНИНЫ ИВАНОВНЫ"